

Ejendomsselskabet Sydjysk A/S

Frøsvej 1, 6630 Rødding

Cvr-nr. 29827060

Årsrapport 2025

Regnskabsperiode: 01.01.2025– 31.12.2025

Godkendt på selskabets generalforsamling,
den 23.02.2026

Dirigent

Max S. Hovedskov

CVR-nr. 29827060

Indholdsfortegnelse

Virksomhedsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	8
Anvendt regnskabspraksis.....	9
Resultatopgørelse for 2025	12
Balance pr. 31.12.2025.....	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter.....	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed
Ejendomselskabet Sydjysk A/S
Frøsvej 1
6630 Rødding

CVR-nr.: 29827060
Hjemsted: Vejen
Regnskabsår: 01.01.2025-31.12.2025

Telefonnummer: 74 99 74 99
E-mailadresse: info@sjspar.dk

Bestyrelse
Heidi Dahl Linding, formand
Erik Johannsen
Max Hovedskov

Direktion
Susanne Harbo Jensen

Revisor
EY Godkendt Revisionspartnerselskab
Skibbroen 16
6200 Aabenraa

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Ejendomsselskabet Sydjysk A/S' hovedaktivitet er at drive udlejning af erhvervsjendomme og anden efter bestyrelsens skøn dermed beslægtet virksomhed.

Usædvanlige forhold

Ejendomsselskabet Sydjysk A/S har i 2025 købt en byggegrund på Porten 9 i Sønderborg. Byggegrunden er købt til brug for opførelse af et 1220 m² nyt kontor (ny afdeling i Sønderborg). Der er foretaget projektering af byggeriet i 2025, mens opstart af selve byggeriet først finder sted i løbet af 2026.

Som tilskud til opførelse af nyt domicil på Porten 9 i Sønderborg og til brug for forbedring af kapitalforholdene, har Sydjysk Sparekasse ydet Ejendomsselskabet Sydjysk A/S et tilskud på 50 mio. kr. i 2025. Tilskuddet er ydet i henhold til selskabsskattelovens §31D.

I 2025 er der foretaget af- og nedskrivninger i Ejendomsselskabet Sydjysk A/S på i alt 2,8 mio. kr., hvoraf 2 mio. kr. vedrører Porten 9 i Sønderborg. Nedskrivningen er beregnet ud fra en vurderet slutværdi af byggeriet samt en afkastprocent på 7,25%. Nedskrivningen svarer til udført arbejde pr. 31.12.2025 (eksklusive grundkøb).

Ultimo 2025 har Ejendomsselskabet Sydjysk A/S desuden købt et mindre grundstykke beliggende ved Rødding Torvet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Ejendomsselskabet Sydjysk A/S har i 2025 realiseret et underskud på kr. 832.856 før skat og et underskud efter skat på kr. 1.181.916. Til sammenligning blev der realiseret et underskud før skat i 2024 på kr. 1.633.906 og et underskud efter skat på kr. 1.874.660.

Årets resultat kan i det væsentligste forklares ved nedskrivning af Porten 9 i Sønderborg.

Årets resultat er påvirket af færre renteudgifter i 2025 end i 2024, hvilket skyldes et koncernstilskud fra Sydjysk Sparekasse på 50 mio. kr.

Dette taget i betragtning, anses resultat for tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør pr. 31.12.2025 kr. 53.411.718 mod 31.12.2024 hvor egenkapitalen udgjorde kr. 4.527.034. Egenkapitalen er påvirket af koncerntilskuddet fra moder på 50 mio. kr.

Aktiviteterne i 2025 har primært bestået i udlejning af ejendomme.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurdering af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2025

	Note	2025 kr.	2024 kr.
Nettoomsætning		3.924.205	4.162.448
Andre driftsindtægter		1.951	1.868
Andre eksterne omkostninger		<u>-202.760</u>	<u>-190.358</u>
Bruttofortjeneste		3.723.396	3.973.958
Personaleomkostninger	1	-21.667	-30.000
Af- og nedskrivninger	2	<u>-2.793.775</u>	<u>-3.102.526</u>
Resultat af primær drift		907.954	841.432
Finansielle omkostninger	3	<u>-1.740.810</u>	<u>-2.475.338</u>
Resultat før skat		-832.856	-1.633.906
Skat af årets resultat	4	<u>-349.060</u>	<u>-240.754</u>
Årets resultat		<u>-1.181.916</u>	<u>-1.874.660</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>-1.181.916</u>	<u>-1.874.660</u>
I alt		<u>-1.181.916</u>	<u>-1.874.660</u>

Balance pr. 31.12.2025

	Note	2025 kr.	2024 kr.
Grunde og bygninger		<u>47.393.490</u>	<u>44.366.378</u>
Materielle anlægsaktiver	5	<u>47.393.490</u>	<u>44.366.378</u>
Anlægsaktiver		<u>47.393.490</u>	<u>44.366.378</u>
Likvide beholdninger		<u>5.290.080</u>	<u>0</u>
Andre tilgodehavender		<u>1.103.247</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver		<u>6.393.327</u>	<u>0</u>
Aktiver i alt		<u>53.786.817</u>	<u>44.366.378</u>

Balance pr. 31.12.2025

	Note	2025	2024
		kr.	kr.
Virksomhedskapital		1.500.000	1.500.000
Reserve for opskrivninger		592.600	526.000
Overført overskud eller underskud		<u>51.319.118</u>	<u>2.501.034</u>
Egenkapital		<u>53.411.718</u>	<u>4.527.034</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		26.039	238.332
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	39.360.258
Skyldig sambeskatningsbidrag		<u>349.060</u>	<u>240.754</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>375.099</u>	<u>39.839.344</u>
Gældsforpligtelser		<u>375.099</u>	<u>39.839.344</u>
Passiver i alt		<u>53.786.817</u>	<u>44.366.378</u>
Eventualforpligtelser	6		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	7		
Sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitalopgørelse

	2025	2024
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Virksomhedskapital	1.500.000	1.500.000
Reserve for opskrivninger	592.600	526.000
Koncerttilskud	50.000.000	0
Overført resultat primo	2.501.034	4.375.694
Årets resultat	<u>-1.181.916</u>	<u>-1.874.034</u>
Egenkapital	<u>53.411.718</u>	<u>4.527.034</u>

Noter

	2025	2024
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
1. Personalemkostninger		
Gager, løn og honorar	<u>21.667</u>	<u>30.000</u>
	<u>21.667</u>	<u>30.000</u>
Det gennemsnitlige antal beskæftigede i regnskabsåret omregnet til heltidsbeskæftigede	<u>0</u>	<u>0</u>
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	402.500	1.035.526
Nedskrivninger på materielle anlægsaktiver	2.510.000	2.067.000
Tilbageførte nedskrivninger på materielle anlægsaktiver	<u>-118.725</u>	<u>0</u>
	<u>2.793.775</u>	<u>3.102.526</u>
3. Finansielle omkostninger		
Andre kreditorer	128	0
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	<u>1.740.682</u>	<u>2.475.338</u>
	<u>1.740.810</u>	<u>2.475.338</u>
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	<u>349.060</u>	<u>240.754</u>
	<u>349.060</u>	<u>240.754</u>

Noter

	Grunde og bygninger <u>kr.</u>
5. Materielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	91.998.241
Tilgang	5.754.287
Afgang	<u>0</u>
Kostpris ultimo	<u>97.752.528</u>
Værdireguleringer primo	-47.631.863
Årets nedskrivninger	-2.510.000
Tilbageførte nedskrivninger	118.725
Årets opskrivninger	66.600
Årets afskrivninger	<u>-402.500</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-50.359.038</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>47.393.490</u>

Alle ejendomme fungerer som domicilejendomme for Sydjysk Sparekasse, og er beliggende i Syddanmark.

Det vægtede gennemsnit af de afkastprocenter, der er lagt til grund ved fastsættelse af de enkelte ejendommers omvurderede værdi, udgør 7,5% (spænd fra 6,0% - 8,0%). For 2024 udgjorde det vægtede gennemsnit 7,5%. En stigning i afkast-procenten på 1%-point vil medføre en reduktion i den omvurderede værdi på -9.052 t.kr.

6. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Sydjysk Sparekasse som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for sambeskattede selskaber. Sambeskatningsbidraget til Sydjysk Sparekasse udgør 349.060 kr. for 2025.

7. Nærtstående parter

Sydjysk Sparekasse ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse herpå.

Transaktioner mellem nærtstående parter og Ejendomsselskabet Sydjysk A/S i 2025:
Ejendomsselskabet Sydjysk A/S udlejer alle ejendomme til Sydjysk Sparekasse.
Sydjysk Sparekasse udlejer grund og arbejdskraft til Ejendomsselskabet Sydjysk A/S, ligesom sparekassen stiller finansiering til rådighed for Ejendomsselskabet Sydjysk A/S.

Transaktioner med nærtstående er gennemført på markedsvilkår.

8. Sikkerhedsstillelser

Ingen.